
みどりの通信 ３月号 
星の子こども園 

０９４３－７３－１１８７ 

 今年度も残りひと月となりました。年長のきく組さんにとって、こども園生活

最後の一か月となりましたね。小学校でも、その元気と明るさ、思いやりをもっ

て新しいお友だちと毎日笑顔で過ごせるよう応援しています。残りの時間も園

生活を楽しめるよう、大切に過ごしていきたいと思います。他のクラスでもこの

一年間様々なことに挑戦したり、活動に取り組んできました。一年間の成長を次

の学年での活動につなぎ、毎日を楽しくのびのびと過ごしてもらいたいと思い

ます。保護者の皆様にはこの一年も様々なところでご協力いただき、誠にありが

とうございました。残り一か月も、子どもたちが楽しく通い、また保護者の皆様

が安心して預けられる園であるよう職員一同邁進してまいります。 

 

３がつのよてい 

３月 ３日（月） 修了・進級記念写真撮影会 １０時から始めます。できる 

だけお休みのないようにお願いします。 

３月 ４日（火） 誕生会 ３月生まれのお友だちを皆でお祝いします。お誕 

             生会メニューですので全員お弁当は要りません。 

３月１１日（火） お別れ会 きく組さんとのお別れ会です。 

３月１５日（土） 卒園式 １０時開式です。きく組は園服、体操ズボン、白 

             の長ソックス着用をお願いします。 

３月１９日（水） お別れ遠足 次ページに記載 

３月２２日（土） 親子サッカー教室 前回大雪のため延期したゆり・きく組 

親子対象のサッカー教室です。ご参加いただける 

ご家庭はお知らせください。 

 

４がつのよてい 

４月 １日（火） 入園式  ９時３０分受付開始 １０時開式 

４月１９日（土） 春の親子遠足 

 

 

えいごであそぼう    たいいくきょうしつ    ダンスきょうしつ 

３月 ３日（月）     ３月１２日（水）    ３月２５日（火） 

   １０日（月） 

   １７日（月） 

 

 



保育参観・保護者会総会へのご参加ありがとうございました 

 ２月１５日（土）に行いました保育参観と保護者会総会にはお忙しい中ご参加

いただき誠にありがとうございました。保護者の方が来られるということで、子

どもたちはずいぶん前から楽しみにしていたようです。日頃の子どもたちの様

子が伝わればうれしく思います。また保護者会の旧役員の皆様には今年度大変

お世話になりました。新役員の皆様、来年度よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

おわかれ遠足について 

日 時 ： ３月１９日（水） ８時３０分集合 ８時４５分出発 

 

行 先 ： ばら・ゆり・きく組 コスモスパーク 

      たんぽぽ・もも組  塩足公園 

      すみれ組 園の周辺をお散歩 

 

持ってくるもの ： □お弁当 □スプーン、おはし等 □敷物 □おしぼり 

          □ハンドタオル □リュック 

 

服 装 ： ばら・ゆり・きく組は園服を着用 

      すみれ・たんぽぽ・もも組は自由 

 

その他 ： ばら・ゆり・きく組は９時４７分発の電車に乗りますので、集合時 

間に遅刻しないようにご注意下さい。 

お弁当の準備等、お忙しい中お世話をおかけしますがよろしくお 

願い申し上げます。 

 

 

 

 

 


